
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIU-828/10 U

Název školy: Základní škola Louny, Přemyslovců 2209, 
příspěvková organizace

Adresa: Přemyslovců 2209, 440 01 Louny
Identifikátor: 600 082 890
IČ: 49 123 891
Místo inspekce: Přemyslovců 2209
Termín inspekce: 11. říjen 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou podle 
§ 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů; zjišťování 
a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy 
a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

Charakteristika

Základní škola Louny, Přemyslovců 2209, příspěvková organizace je příspěvkovou organizací 
Města Louny a vykonává činnost základní školy, školní družiny a školní jídelny. V tomto 
školním roce vzdělává 357 žáků v 19 třídách. Kromě běžných tříd je v každém ročníku 
otevřena 1 speciální třída. 

Hodnocení 

Česká školní inspekce se zaměřila na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti 
a popsané v inspekční zprávě č.j. ČŠIU-131/10, a to především na soulad Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola pro život“ (dále ŠVP) s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (dále RVP), na plnění učebního plánu, 



2

na nedostatky v dokumentaci a na personální podmínky školy. Ředitel školy projednal 
s pedagogickým sborem nedostatky uvedené v inspekční zprávě a přijal opatření k jejich 
odstranění. 
Ve školním vzdělávacím programu byla doplněna kapitola Autoevaluace školy, výuka 
německého jazyka a volitelného předmětu Vedení domácnosti byla v učebním plánu upravena 
podle skutečnosti. Postupně byly dopracovány osnovy všech volitelných předmětů, které ŠVP 
nabízí. 
Vlastní hodnocení školy bylo dodatečně vypracováno podle požadavků platné legislativy. 
Školní řád byl přepracován tak, aby jeho části odpovídaly § 30 školského zákona a byla 
doplněna pravidla pro hodnocení žáků, která v dříve platném dokumentu chyběla. 
Ředitel školy přijal opatření k dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků. Stanovil 
časový horizont pro zahájení studia jmenovaných specialistů. V dalším vzdělávání pedagogů 
– vzhledem k finanční situaci školy - upřednostnil vzdělávání celého pedagogického sboru 
přímo ve škole a pedagogům doporučil výběr vzdělávacích akcí, které školu finančně nezatíží. 
V letošním školním roce vzrostl počet učitelů – speciálních pedagogů a většina jejich úvazků 
je situována do speciálních tříd. 

Celkové hodnocení školy

Ředitel školy přijal účinná opatření k nedostatkům uvedeným v inspekční zprávě
č.j. ČŠIU-131/10 a tyto nedostatky byly v požadovaném termínu odstraněny.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace města Louny s účinností 
od 1. 10. 2009 ze dne 25. 9. 2009

2. Smlouva o výpůjčce (nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele) 
MULN/3988/2006/MH/11 ze dne 28. 2. 2006

3. Jmenování do funkce ředitele školy, Č.j. OSO/294/99 s účinností od 1. 3. 1999
ze dne 10. 2. 1999

4. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení č. j. 25 092/2009-21 s účinností od 10. 11. 2009 
ze dne 10. 11. 2009

5. Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2009
6. Školní vzdělávací program „Škola pro život“, verze platná v aktuálním školním roce
7. Školní řád ze dne 15. 3. 2010
8. Plán práce ZŠ Louny, Přemyslovců 2209, školní rok 2010/2011
9. Směrnice k dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků s účinností od 1. 2. 2010

10. Hodnotící zpráva o DVPP ve školním roce 2009/2010



3

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Pod Nemocnicí 2381, 440 01 Louny. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Hana Podešvová Podešvová v.r.…..……………….…………….

Mgr. Alena Dlouhá Dlouhá v.r.……..……………….……………..

V Lounech dne 18. října 2010 

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Lounech, 20. 10.2010

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miroslav Ekrt Ekrt v.r..………...………………………….



4

Připomínky ředitelky školy 

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



